



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

21.10.2022

г.Казань

**КАРАР**

№ 1130

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии производителям зерновых культур на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией зерновых культур, софинансируемой из федерального бюджета, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.09.2021 № 836 «О мерах государственной поддержки производителей зерновых культур»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии производителям зерновых культур на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией зерновых культур, софинансируемой из федерального бюджета, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.09.2021 № 836 «О мерах государственной поддержки производителей зерновых культур» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.06.2022 № 608), следующие изменения:

абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) в разделе «Бюджет» не позднее 15-го рабочего дня,

следующего за днем принятия закона Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период (закон Республики Татарстан о внесении изменений в закон Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.»;

абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции:

«даты начала подачи или окончания приема заявок, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;»;

в пункте 8:

в абзаце пятом слово «июнь» заменить словами «31 августа»;

в абзаце седьмом слово «июнь» заменить словами «31 августа», слова «(за исключением агентского договора, без оказания посреднических услуг)» исключить;

в абзаце шестом пункта 14 слово «июнь» заменить словами «31 августа»;

в пункте 15:

в абзаце первом слова «30 июня» заменить словами «31 августа»;

в абзаце втором слова «30 июня» заменить словами «31 августа».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин